
1 

Zápis z 20. jednání Rady České televize ze dne 11. 11. 2015 

 
Přítomni:  J. Bednář, L. Beniak, J. Brandejs, J. Dědič, V. Dostál, M. Hauser,  

R. Hindls, M. Jankovec, J. M. Kašparů, J. Kratochvíl, R. Kühn, I. Levá,  

Z. Šarapatka, J. Závozda 

 

Omluveni: D. Váňa, Z. Šarapatka – příchod: 13:17 hod. 

Sekretariát Rady ČT:  H. Zavadilová, P. Dvořáková 

Předsedající:   J. Bednář 

Hosté:  P. Dvořák, M. Cimirot, P. Javorský, J. Maceška 

 
Program jednání:  
 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Materiály z Dozorčí komise 

6. Zpráva R. Hindlse k materiálu „Zpráva o vymáhání televizních poplatků za 1. pololetí roku 

2015“ 

7. Stížnosti a podněty 

8. Různé 

9. Závěr 

 
 
1) Schválení programu jednání 
 

Usnesení č. 231/20/15: Rada po projednání schvaluje program jednání v navrženém znění. 

       (13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

2) Volba návrhové komise 

 

Usnesení č. 232/20/15: Rada volí návrhovou komisi ve složení radní Jan Brandejs a Jaroslav 

Maxmilián Kašparů a pověřuje ji ověřením tohoto zápisu.  

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 

 

Usnesení č. 233/20/15: Rada obdržela materiál „Zpráva o činnosti úseku Nových médií“ a 

pověřuje pana radního Luboše Beniaka zpracováním hodnotící zprávy k tomuto materiálu a 

předložením návrhu usnesení v této věci na jednání Rady dne 27. 1. 2016.  

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 



2 

Usnesení č. 234/20/15: Rada obdržela materiál „Zpráva o postupu výstavby TS Brno“ a 

pověřuje pana radního Luboše Beniaka zpracováním hodnotící zprávy k tomuto materiálu a 

předložením návrhu usnesení v této věci na jednání Rady dne 25. 11. 2015.  

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 235/20/15: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT, že k dnešnímu 

dni nebyly zjištěny žádné nesplněné úkoly, které vyplývají z plnění usnesení ze zápisů jednání 

Rady. 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 

 

4) Informace generálního ředitele 

 

1. Česká televize posbírala na Mezinárodním festivalu dokumentárních filmů Jihlava celkem 

šest cen, a to nejen za vlastní televizní projekty a koprodukční snímky, ale i za investigativní 

reportáž. Nejlepším dokumentem střední a východní Evropy se v Jihlavě stal unikátní 

snímek V paprscích slunce režiséra Vitalyho Manskyho portrétující současnou Severní 

Koreu. Diváckou cenu si odnesl režisér Vít Klusák za nový dokument z cyklu Český žurnál 

Matrix AB a Cenu Respektu za nejlepší televizní či video reportáž si již potřetí v řadě odnesl 

za svoji investigativní práci redaktor České televize Dalibor Bártek. Tentokráte za reportáž 

Reklama za sta miliony z pořadu Reportéři ČT. 

V rámci festivalu jsem se rovněž zúčastnil diskuse zástupců filmových institucí a organizací 

o vzájemné spolupráci a také jsem se setkal se zástupci Asociace producentů v audiovizi. 

 

2. Česká televize, která je dnes největším producentem i koproducentem dokumentárních 

filmů, představila 17 nově připravovaných dokumentů. Ve své šíři pokrývají aktuální i 

nadčasová témata, a to v různých oblastech a v různých dokumentaristických formách. Patří 

mezi ně například i mezinárodní projekt Generation What?, kterého se kromě České televize 

účastní i další veřejnoprávní evropské televize. Dokument Příští stanice Naděje, který 

reflektuje téma rusko-ukrajinského konfliktu nebo filmy Blízký soumrak a Uprchlíci před 

pevností Evropa, které sledují osudy blízkovýchodních uprchlíků.    

    

3. Předávání státních vyznamenání prezidentem republiky, které vysílala Česká televize 

přímým přenosem dne 28. října, sledovalo více než 1,2 milionu diváků. Přímý přenos 

z Vladislavského sálu Pražského hradu se tak stal nejsledovanějším pořadem po osmé 

hodině večer, ale i nejsledovanějším přenosem z předávání vyznamenání od roku 2010. 

 

4. Česká televize na svém programu ČT art také odvysílala 26. října přímým přenosem 

z Anežského kláštera předání Státní ceny za literaturu a překladatelské dílo a předání Cen 

Ministerstva kultury za přínos v oblasti divadla, hudby, výtvarného umění a architektury.  

 

5. Česká televize byla letos generálním mediálním partnerem české účasti na milánské 

světové výstavě EXPO 2015 a umožnila divákům se s milánským Expem rozloučit přímým 

přenosem baletního gala z jeviště proslulé milánské La Scaly, který odvysílala dne 30. října 

na programu ČT art. 

 

6. Jeden ze tří klíčových studiových komplexů zpravodajství České televize, z něhož se vysílá 

například ranní Studio 6, večerní Interview ČT24 nebo pořad Hyde Park, projde rozsáhlou 

technologickou rekonstrukcí. Nové studio, včetně režie a technologií, umožní rozšířit 

dosavadní zpravodajský servis a přinese vyšší obrazové rozlišení pro vysílání v HD kvalitě. 



3 

Kompletní rekonstrukce začala v pondělí 2. listopadu. Po skončení rekonstrukce se 

z nového a modernizovaného studia budou pořady ČT24 vysílat od února 2016. 

 

7. V pondělí 2. listopadu jsem se setkal se členy Klubu Česká hlava, se kterými jsme 

diskutovali o připravovaných pořadech popularizujících vědu ve vysílání České televize a 

také o prezentaci slavnostního udílení výročních cen Česká hlava 2015, které se letos 

uskuteční 1. prosince. 

 

8. Dne 6. listopadu jsme uskutečnili v pořadí již čtvrtý workshop určený neziskovým 

organizacím. Jeho tématem, které školili profesionálové z České televize, byla komunikace 

s médii. Tento workshop je dílčí součástí dlouhodobé strategie České televize posilovat 

funkční podporu neziskovému sektoru. 

 

9. Česká televize v minulých týdnech oslovila ve spolupráci s organizacemi Člověk v tísni a 

EDUin několik set pedagogů základních a středních škol s dotazníkem, jehož tématem bylo 

využití audiovizuálních materiálů ve výuce. Navrátilo se nám téměř 40% vyplněných 

dotazníků. Na základě jejich výsledků připravujeme dvě tematické konference pro pedagogy 

na Kavčích horách. 

 

10. Česká televize byla i letos generálním mediálním partnerem 17. ročníku Designbloku – 

největší přehlídky designu ve střední Evropě. Ten se konal letos 22. – 27. října v prostorách 

Průmyslového paláce Výstaviště a Česká televize měla v prostorách Openstudia svou 

expozici. 

 

11. Ve dnech 5. a 6. listopadu se v prostorách České televize konal dvoudenní workshop 

světové asociace sdružující editory Global Editors Network, kterého se zúčastnilo 12 týmů 

z nejvýznamnějších médií v Česku a na Slovensku. Česká televize dlouhodobě podporuje 

kvalitní nezávislou žurnalistiku a díky rozvoji technologií získávají novináři nové nástroje 

tvorby obsahu. 

 

12. Toto pondělí se natáčel v dejvickém divadle Semafor jubilejní díl pořadu Všechnopárty, který 

oslavuje už 10 let vysílání. Tento speciální díl Česká televize nabídne divákům 24. listopadu. 

 

13. Česká televize o letošních Vánocích nadělí divákům tři premiérové pohádky od tří výrazných 

režisérů. Štědrovečerní pohádku Korunní princ v režii Karla Janáka, na Boží hod vánoční 

pohádku Svatojánský věneček režiséra Jiřího Stracha a sváteční program doplní 

koprodukční česko-slovenská pohádka Johančino tajemství v režii Juraje Nvoty. Navíc 

Česká televize nabídne historicky první pohádku pro sluchově postižené děti a jejich rodiče 

Vánoční království, hranou neslyšícími herci ve znakovém jazyce.  

Během svátků budou moci diváci zhlédnout kritiky i publikem oceňovaný snímek Fair Play, 

hvězdně obsazené Anděly všedního dne i novou komedii s Jiřím Mádlem a Taťánou 

Kuchařovou Správnej dres. Diváky ČT art čeká od 18. prosince dvacítka premiérových 

pořadů i několik přímých přenosů svátečních hudebních vystoupení z Česka i ze zahraničí. 

Více se dozvíte v přiloženém Press kitu. 

 

 

 

 

 

 



4 

5) Materiály z Dozorčí komise  

 

Usnesení č. 236/20/15: Rada bere na vědomí zápis z 11. jednání Dozorčí komise RČT ze dne 

3. 11. 2015 včetně informace o vyžádaných materiálech. (Příloha č. 1 tohoto zápisu) 

 (13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

6) Zpráva o vymáhání televizních poplatků za 1. pololetí roku 2015 

 

Usnesení č. 237/20/15: Rada bere na vědomí materiál „Zpráva o vymáhání televizních 

poplatků za 1. pololetí roku 2015“ a žádá generálního ředitele, aby předložil materiál „Zpráva 

o vymáhání televizních poplatků za 2. pololetí roku 2015, resp. za rok 2015“. Tato aktualizace 

bude předložena zároveň s materiálem „Zpráva o plnění rozpočtu za rok 2015“ v termínu do 29. 

února 2016. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

pozn. Materiál bude umístěn na stránkách Rady ČT v rubrice „Materiály projednané Radou“. 

 

 

7) Stížnosti a podněty 

 

Usnesení č. 238/20/15: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT J. Bednáře  

o stavu řešení stížností a podnětů k dnešnímu dni (viz. příloha zápisu). 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

8) Různé 

 

a) Předseda Rady ČT J. Bednář informoval členy Rady ČT, že se zúčastnil setkání 

s předsedou RRTV Ivanem Krejčím – navrženo společné setkání Rady ČT a RRTV 

v příštím roce. 

 

b) Místopředseda Rady ČT J. Dědič informoval členy Rady ČT o účasti na jednání Volebního 

výboru PSP ČR na téma sloučení Výročních zpráv o činnosti České televize a o Výroční 

zprávy hospodaření ČT. 

 
c)  Program 21. jednání Rady ČT v roce 2015, které se uskuteční ve středu dne 25. 11. 2015  

od 13:00 hodin v Café restaurantu, bude upřesněn v pozvánce. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

9) Závěr  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

             Ing. Jan Bednář 
           předseda Rady ČT 

 
 
 
 
Přílohy: 
 

1) Zápis z 10. jednání Dozorčí komise RČT ze dne 3. 11. 2015 
2) Přehled stížností a podnětů 

 
 

Ověřovatelé zápisu: 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Mgr. Jan Brandejs                                   Doc. ThDr. PhDr. MUDr. Jaroslav Maxmilián Kašparů, PhD.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 

Příloha č. 1 k zápisu z jednání RČT 
 

Zápis z 11. jednání Dozorčí komise Rady České televize ze dne 3. 11. 2015  

 

Přítomni:  J. Staněk, S. Macášková, J. Maceška, J. Malina, J. Stránský 

 

Omluveni:    

Hosté:    M. Cimirot 

Sekretariát Rady ČT: H. Zavadilová, P. Dvořáková 

Předsedající:   J. Staněk 

 

Program jednání: 

 

1. Zahájení 

2. Hlasování per rollam  

3. Informace z jednání Rady ČT 

4. Dokumentace k uzavřeným výběrovým řízením 

5. Různé 

 

Ad 2) Usnesení přijatá formou hlasování per rollam 

 

ze dne 16. 10. 2015 

 

Usnesení č. DK 46/11/15 

 
Dozorčí komise RČT obdržela dokumentaci k veřejné zakázce v jednacím řízení bez uveřejnění dle 

ustanovení § 23 odst. 5 písm. e) zákona o veřejných zakázkách. Předmětem této veřejné zakázky 

je nákup Super SloMo kamerového systému firmy Grass Valley. 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena na základě odborného odhadu 

žadatelského útvaru ve výši 1 550 000,- Kč bez DPH. Základním hodnotícím kritériem byla 

nabídková cena. 

 

Zakázka byla vyhlášena 19.7.2013 a lhůta pro podání nabídek byla stanovena na 29.7.2013.  

V souladu se zákonem byla oslovena společnost Ing. Zdeněk Huml-Video audio systémy. Předmět 

plnění veřejné zakázky byl nabídnut zadavateli za cenu podstatně nižší, než je obvyklá tržní cena a 

nabídka dodavatele byla časově omezena. Nabídková cena uchazeče Ing. Zdeněk Huml-Video 

audio systémy byla 1.550.000,- Kč bez DPH.  

 

Hodnotící komise zdůvodnila výběr z jediného uchazeče výší nabídkové ceny tím, že tato cena 

odpovídala předpokládané ceně veřejné zakázky, cena byla výrazně nižší, než je cena obvyklá a 

byla časově omezena. 

Dozorčí komise RČT konstatuje, že užití ustanovení § 23 odst. 5 písm. e) zák. č. 137/2006 Sb., bylo 

oprávněné a k porušení zákona, nebo vnitřních předpisů ČT nedošlo. 

(5:0:0) 

 

Projednáno na 19. jednání RČT dne 21. 10. 2015 

 

 



7 

 

Ad 3) Informace z jednání Rady ČT 

 

Předseda DK J. Staněk informoval přítomné o průběhu 18. jednání Rady ČT konaného dne 7. 10. 

2015 a 19. jednání RČT konaného dne 21. 10. 2015 v TS Ostrava. 

 

Ad 4) Dokumentace k uzavřeným výběrovým řízením 

 
Usnesení č. DK 47/11/15 (příloha č. 1) 
 
DK žádá generálního ředitele cestou Rady ČT o předložení zadávací dokumentace k těmto 

výběrovým řízením včetně formuláře se souhrnnou informací: 

 

 1411665111 Výměna horizontu ve Studiu S3 Radvanice (DG811) 

 1412673111 Generátor EPG 

 1408575111 Sada sw pluginů pro zvukové pracoviště 

 1409612111 Nákup kamery SONY SRW 9000 

 1404490111 Obměna SNG vozů – dodatečné dodávky 

 

s termínem do 24. listopadu 2015. 

 (5:0:0) 

 

Ad 5) Různé 

 

a) Usnesení č. DK 48/11/15 

 
Na základě úkolu Rady ČT předkládá dozorčí komise zprávu o plnění harmonogramu výstavby 

nového TS Brno za období 2. čtvrtletí roku 2015. 

    

Ve sledovaném období probíhaly při výstavbě tyto stavební činnosti: v objektu A sanační omítky v 1 

PP, hlavní rozvody izolací, kontaktní zateplovací systém s finální povrchovou úpravou, akustické 

vrstvy podlah 2. a 3. NP, montáž výtahů, v objektu B ocelové konstrukce horní sféry, skladby podlah 

1., 2. a 3. NP, zahájení hliníkových konstrukcí na opláštění prosklených fasád, schodišťová věž, 

výtahová šachta, provádění skleněného fasádního obkladu „Newsroom“, v objektu E střešní plášť 

včetně atiky, osazení VZT jednotek, vyzdění obvodového pláště schodišťové věže, zahájení 

montáže obvodového pláště.  

Celková prostavěnost k 30. 9. 2015 z celkové částky 266 261 308 Kč  je 141 748 883 Kč.  

Na základě výzvy z kontrolního dne stavby, Sdružení předložilo nový harmonogram, podle kterého 

budou práce realizované na stavbě tak, aby byly naplněny smluvní milníky dle dodatku č.4. V měsíci 

září práce probíhaly dle harmonogramu. 

(5:0:0) 

 

b) Hostem zasedání byl finanční a provozní ředitel Milan Cimirot, který nabídl ke zhlédnutí návrh 

smlouvy o pronájmu kuchyně v novém TS Brno. Dozorčí komise sdělila, že posouzení nájemní 

smlouvy může být učiněno po skončeném výběrovém řízení.  

 

 

 

Bc. Jiří Staněk 

             předseda Dozorčí komise Rady ČT 



8 

Příloha č. 1 

k Usnesení č. DK 47/11/15 

 

Ing. Petr Dvořák, MBA 

Generální ředitel ČT 

 

        V Praze dne 3. 11. 2015 

 

 

Věc: Žádost DK na GŘ o poskytnutí materiálů dle Usnesení č. DK 47/11/15 

 

 

 

Vážený pane generální řediteli,  

 

na základě Usnesení č. DK 47/11/15 Vás žádáme cestou Rady ČT o předložení zadávací 

dokumentace k těmto výběrovým řízením včetně formuláře se souhrnnou informací: 

 

 1411665111 Výměna horizontu ve Studiu S3 Radvanice (DG811) 

 1412673111 Generátor EPG 

 1408575111 Sada sw pluginů pro zvukové pracoviště 

 1409612111 Nákup kamery SONY SRW 9000 

 1404490111 Obměna SNG vozů – dodatečné dodávky 

 

 

s termínem do 24. listopadu 2015. 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

Bc. Jiří Staněk 

            předseda Dozorčí komise Rady ČT 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 

Příloha č. 2 k zápisu z jednání RČT 
 

Stav řešení stížností a podnětů - jednání Rady ČT dne 11. 11. 2015 
 

Stížnosti došlé na Radu ČT 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika Datum odeslání odpovědi 

Způsob 
vyřízení 

k e11/15 
29. 9. 2015 
9. 10. 2015 
5. 11. 2015 

Ne základnám 

Stížnost na generálního ředitele – 
porušování zákona, akceptace 

cenzury, nereagování na podané 
stížnosti 

   

e34/15 7. 3. 2015 B. Vantuch 
Informace na lištách ve 

zpravodajství ČT 
8. 4. 2015 Odpověď RČT  

36/15, 
36a, b, c, 

d, e, f, 
g/15 

1. 4. 2015 
16. 4. 2015 
22. 4. 2015 
4. 6. 2015 

10. 7. 2015 
26. 8. 2015 
18. 9. 2015 

29. 10. 2015 

V. Hendrych 

Stížnost na ředitele zpravodajství – 
konvoj s humanitární pomocí, 
zvýhodňování ODS při vysílání, 

nesouhlas s označením stížnosti, 
stížnost na ředitele ČT24, kritika 
pomalého vyřizování stížností, 

žádost o poskytnutí dokumentace, 
absence horní lišty v pořadu 

HydePark 

12. 8. 2015 Odpověď RČT  

40/15 9. 4. 2015 J. Matoušková 
stížnost na zmanipulovaný výzkum 

veřejného mínění týkající se 
amerického konvoje 

6. 5. 2015 Odpověď RČT  

e41/15 30. 3. 2015 P. Vavrouch 
stížnost na nevyvážené 

zpravodajství ČT (průjezd 
amerického konvoje) 

6. 5. 2015 Odpověď RČT  

42/15 11. 5. 2015 R. Silber 
nedostatečné informování o 
státním svátku 1. 5. 2015 ve 

vysílání ČT 

15. 7. 2015 Odpověď RČT  

46/15, 
k 11/15 

26. 5. 2015, 
14. 9. 2015 

Ing. Rostočilová 
Stížnost na pořad Objektiv – 
moderování ve slovenštině – 

opakovaná stížnost 

17. 6. 2015 Odpověď RČT  

e48/15 9. 5. 2015 K. Kňapová 
genderová nevyváženost hostů v 

pořadu Fokus VM 
17. 6. 2015 Odpověď RČT  

e49/15 15. 5. 2015 Š. Kotrba 
stížnost na vyjádření Zdeňka 

Šámala v časopise Reflex 
   

e52/15 21. 5. 2015 R. Říha 
stížnost na záměrné neinformování 

o aktivitách hnutí Islám v ČR 
nechceme 

15. 7. 2015 Odpověď RČT  

52/15 2. 7. 2015 
Řád maltézských 

rytířů 

Stížnost na reportáže týkající se 
církevních restitucí-Události, 

Události v regionech 

26. 8. 2015 Odpověď RČT  

53a/15 22. 10. 2015 F. Vyskočil AK 

Stížnost na reportáže týkající se 
Ing. Savova a spol. Skyport v 

pořadech Události a Reportéři ČT - 
doplnění 

   

e55/15 15. 6. 2015 J. Vaníček 
Stížnost na pořad Máte slovo ze 

dne 11.6.2015 
15. 7. 2015 Odpověď RČT  



10 

55/15 15. 7. 2015 J. Matoušková Nedostatečné informování o TTIP 29. 7. 2015 Odpověď RČT  

e56/15 17.6.2015 E. Cmunt 
Nevyváženost osobností v 

pořadech ČT 
15. 7. 2015 Odpověď RČT  

e57/15 19. 6. 2015 J. Kotva 
stížnost na pořad Nedej se - 

Utajená data 
23. 9. 2015 Odpověď RČT  

e58/15 19. 6. 2015 J. Kadeřábek Stížnost na pořad Máte slovo 15. 7. 2015 Odpověď RČT  

58/15 4. 8. 2015 RRTV(Chromec) 
Absence přenosů z Evropského 

parlamentu na ČT24 
26. 8. 2015 Odpověď RČT  

e59/15 21. 6. 2015 M. Kohout 
Stížnost na nevyváženost a 

cenzurní zásahy ve vysílání České 
televize-M. Zeman 

15. 7. 2015 Odpověď RČT  

e63/15 
e63a/15 
e63b/15 

19. 7. 2015 
21. 8. 2015 
2. 10. 2015 

R. Silber 
Žádost o informace podle zákona č. 

106/1999 Sb. 
31. 7. 2015 
9. 9. 2015 

Odpověď RČT  

e64/15 5. 8. 2015 J. Malecká 
Stížnost na nevyvážené 

zpravodajství ČT v souvislosti s 
uprchlickou problematikou 

23. 9. 2015 Odpověď RČT  

64/15 14. 9. 2015 H. Šlechtová 

stížnost na pořad Události ze dne 
24. 8. 2015 - zneužívání 

poslaneckých náhrad prezidentem 
Polska 

21. 10. 2015 Odpověď RČT  

e65/15 3. 9. 2015 
A. Rychlíková, M. 

Pavlásek 

Otevřený dopis - téma uprchlické 
krize v pořadu Události komentáře 

dne 25. 8. 2015 

17. 10. 2015 Odpověď RČT  

65/15 22. 9. 2015 T. Okamura 
stížnost na pořad Planeta YO ze 

dne 7. 9. 2015 
21. 10. 2015 Odpověď RČT  

66/15 21. 9. 2015 AK Vyskočil, Krošlák 
stížnost na reportáže Podezřelé 
stavební praktiky a Ochránce ze 

dne 27.10.2013 

   

e66/15 10. 9. 2015 O. Lechner 
stížnost na pořad Planeta Yo - 

informování o uprchlících 
21. 10. 2015 Odpověď RČT  

e67/15 23. 9. 2015 T. Šimek 
nevyváženost informací o 

uprchlících 
21. 10. 2015 Odpověď RČT  

67/15 7. 10. 2015 RRTV(+85 stížností) 
stížnost na pořad Planeta Yo - 

informování o uprchlících 
21. 10. 2015 Odpověď RČT  

e68/15 1. 10. 2015 M. Pařízek 
nevyvážené informování o 

uprchlících 
21. 10. 2015 Odpověď RČT  

69/15 8. 10. 2015 J. Hovorková 
stížnost na pořad Máte slovo ze 
dne 24.září-podpora xenofobie 

21. 10. 2015 Odpověď RČT  

e69/15 7. 10. 2015 P. Buršík absence informování o úmluvě TTIP    

e70/15 7. 10. 2015 M. Hoření 
Stížnost na neodvysílání informací 

o demonstraci proti NATO dne 
28.9.2015 

11. 11. 2015 Odpověď RČT  



11 

e71/15 7. 10. 2015 J. Dousek 
stížnost na neodvysílání projevu 

prezidenta Zemana z Valného 
shromáždění OSN 

   

e72/15 23. 9. 2015 M. Vítek 
Stížnost na pořad pro děti-Planeta 

Yó - uprchlíci 
21. 10. 2015 Odpověď RČT  

72/15 12. 10. 2015 

K. Vitvarová 
(Sdružení 

historických sídel,…) 

Spolupráce na vytvoření nového 
pořadu 

11. 11. 2015 Odpověď RČT  

e73/15 11. 9. 2015 Z. Sadecký 
Stížnost na pořad pro děti-Planeta 

Yó - uprchlíci 
21. 10. 2015 Odpověď RČT  

e74/15 6. 11. 2015 M. Hoření Absence informování o TTIP    

75/15 21. 10. 2015 
R. Dědic (Value 

Consulting) 
Stížnost na pořad Reportéři Čt, 

žádost o omluvu 
   

e75/15 4. 11. 2015 L. Matýsek (FNKV) 
Otevřený dopis generálnímu 

řediteli České televize proti anotaci 
dílu Pět zrození z cyklu Český žurnál 

NA VĚDOMÍ  

77/15 9. 11. 2015 
Česká unie sportu, 

z.s. 
Žádost o koupi pozemků v Podolí 

ve vlastnictví ČT 
   

78/15 10. 11. 2015 J. Štoll (MZČR) 
Stížnost na pořad Nedej se Plus 

(Decibely pro zdraví) z 18. 10. 2015 
   

 
Stížnosti předané generálnímu řediteli k vyjádření 

 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika 

datum 
předání 

datum 
přijetí 

vyjádření 

Způsob 
vyřízení 

e14/15 29. 1. 2015 M. Hašek 
Postupy H. Chudárka při řízení 

obchodního úseku ČT 
4. 2. 2015 

Přímé 
vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

4. 2. 2015 

14/15 20. 2. 2015 AK Čermák 
Události v regionech (Sanitka pro 

ředitele) 
11. 3. 2015 1. 4. 2015 

Částečná 
odpověď 

11.3. 2015 

e16/15 3. 2. 2015 J. Schulz 
Stížnost na zavádějící informace v 

pořadu Ekonomika ČT24 
18. 2. 2015 11.3.2015 

Odpověď 
Rady ČT 

8. 4. 2015 

19/15 25. 2. 2015 Agrofert, a.s. Stížnost na pořad Reportéři ČT 11. 3. 2015 1. 4. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

6. 5. 2015 

20/15 26. 2. 2015 M. Konvička 
Studio 6 Víkend – záměna 

demonstrací 
11. 3. 2015 1. 4. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

6. 5. 2015 

e20/15 9. 2. 2015 M. Hoření 
Stížnost na pořady Horizont a 

Události, komentáře ze dne 6. 2. 2015 
18. 2. 2015 11.3.2015 

Odpověď 
Rady ČT 

22. 4. 2015 

e21/15 11. 2. 2015 
Český svaz bojov. 

za svobodu 
Otevřený dopis - stížnost na pořad 

Řekni, kde ti mrtví jsou 
18. 2. 2015 11.3.2015 

Odpověď 
Rady ČT 

8. 4. 2015 

e22/15 12. 2. 2015 K. Maršálek Propagace fašismu v ČT 18. 2. 2015 11.3.2015 
Odpověď 
Rady ČT 

26. 8. 2015 

e28/15 4. 3. 2015 
V. Vořechovský 

(hnutí ANO) 
Stížnost na pořad Reportéři ČT ze dne 

2. 3. 2015 
25.3.2015 10.4.2015 

Odpověď 
Rady ČT 

20. 5. 2015 



12 

29/15 12.3.2015 L. Stříteský 
Stížnost na reportáž Jeruzalémský 

starosta se svou ochrankou 
zneškodnil útočníka 

25.3.2015 22. 4. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

20. 5. 2015 

e30/15 9. 3. 2015 E. Mazurová 
Mylná informace o příspěvku ČZPZ na 

očkování 
8. 4. 2015 

Přímé 
vyřízení 

22. 4. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

8. 4. 2015 

e31/15 11. 3. 2015 L. Suchánek Stížnost na sportovní zpravodajství ČT 8. 4. 2015 22. 4. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

6. 5. 2015 

e32/15 11. 3. 2015 V. Trnka Stížnost na sportovní zpravodajství ČT 8. 4. 2015 22. 4. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

6. 5. 2015 

32/15 17. 3. 2015 J. Hoffmann Stížnost na pořad Máte slovo 8. 4. 2015 20.4.2015 
Odpověď 
Rady ČT 

4. 6. 2015 

34/15 20. 3. 2015 J. Oberfalzer Zprávičky ČT:D – Těžba uhlí - limity 8. 4. 2015 20.4.2015 
Odpověď 
Rady ČT 

6. 5. 2015 

35/15 30. 3. 2015 Česká adv. kom. Stížnost na pořad OVM ze dne 1. 2. 15 8. 4. 2015 4.5.2015 
Odpověď 
Rady ČT 

4. 6. 2015 

e36/15 17. 3. 2015 L. Školák 
Nezaznamenání výročí Protektorátu 

ve zpravodajství 
22. 4. 2015 12. 5. 2015 

Částečná 
odpověď 

22. 4. 2015 

37/15 2. 4. 2015 T. Rašovský Nedostatečné informování o TTIP 8. 4. 2015 20.4.2015 
Odpověď 
Rady ČT 

20. 5. 2015 

e38/15 23. 3. 2015 V. Havlůj 
stížnost na natáčení diváků bez jejich 

souhlasu a oslňování reflektory při 
koncertu České filharmonie 

8. 4. 2015 
Přímé 

vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

8. 4. 2015 

38/15 7. 4. 2015 AK Urban&Hejduk 
stížnost na pořad Události ze dne 

6.3.2015(Solární miliardy) 
22. 4. 2015 

Přímé 
vyřízení 
4.5.2015 

Odpověď 
Rady ČT 

22. 4. 2015 

e39/15 28. 3. 2015 P. Vrbovský 
Stížnost na nevhodné zařazení 

reklamy na Clavin 
8. 4. 2015 22. 4. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

6. 5. 2015 

39/15 9. 4. 2015 
VEOLIA (M. 

Bernard) 
stížnost na pořad Nedej se 

(Megapodvod s vodou) 
22. 4. 2015 6.10.2015 

Částečná 
odpověď 

22. 4. 2015 

e40/15 3. 4. 2015 

Kancelář 
prezidenta 
republiky 

(V. Mynář) 

stížnost na neodvysílání tisk.konf.J. 
Ovčáčka dne 10.3.2015 

22. 4. 2015 12. 5. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

17. 6. 2015 

e43/15 12. 4. 2015 P. Uhl 
stížnost na pořad HydePark ze dne 

9.4.2015 
22. 4. 2015 

Odpověď Rady ČT 
15. 7. 2015 

44/15 28. 5. 2015 J. Marková 
Stížnost na pořad Nedej se vysílaný 

dne 26. 4. 2015 
17. 6. 2015 29. 7. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

23. 9. 2015 

e45/15 22. 4. 2015 

L. Bouda 
(předáno z Vol. 
výboru PSP ČR) 

nevyvážené zpravodajství, reklama na 
ČT,… 

6. 5. 2015 29. 7. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

23. 9. 2015 

e46/15 22. 4. 2015 

V. Pössl 
(předáno z Vol. 
výboru PSP ČR) 

opakování pořadů v ČT 6. 5. 2015 1. 6. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

17. 6. 2015 

e47/15 28. 4. 2015 M. Ďuriš 
nespokojenost s pořadem o 

Banderovcích 
20. 5. 2015 1. 6. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

29. 7. 2015 

e50/15 21. 4. 2015 M. Červencl 
Stížnost k pořadu Reportéři ČT 

vysílaný dne 20. 4. 2015 
20. 5. 2015 1. 6. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

17. 6. 2015 

50/15 22. 6. 2015 J. Barták 
Islám v ČR nechceme - redaktor 

Moláček 
15. 7. 2015 

Přímé 
vyřízení 

18. 8. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

15. 7. 2015 



13 

51/15 24. 6. 2015 RRTV(A. Fišer) 
Islám v ČR nechceme - redaktor 

Moláček 
15. 7. 2015 

Přímé 
vyřízení 

18. 8. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

15. 7. 2015 

e51/15 5. 5. 2015 J. Fišer 
stížnost na nezákonný postup ČT při 

vyřizování žádostí dle zákona o 
svobodném přístupu k informacím 

12. 8. 2015 17. 9. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

7. 10. 2015 

e53/15 3. 6. 2015 

J. Gavlasová 
(Agentura MM 

Praha) 

Stížnost na pořad 168 hodin vysílaný 
dne 31.5.2015 

17. 6. 2015 29. 7. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

9. 9. 2015 

53/15 2. 7. 2015 F. Vyskočil AK 
Stížnost na reportáže týkající se Ing. 
Savova a spol. Skyport v pořadech 

Události a Reportéři ČT 

29. 7. 2015 5. 10. 2015 
Částečná 
odpověď 

29. 7. 2015 

e54/15 10. 6. 2015 K. Filip 
Stížnost na pořad Nedej se ze dne 7. 

6. 2015 - očkování 
17. 6. 2015 

Přímé 
vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

17. 6. 2015 

56/15 20. 7. 2015 
Česká inspekce 

živ. prostř 
Stížnost na zpravodajství ČT24, použití 

termínu personální čistky 
26.8.2015 

Přímé 
vyřízení 

30. 9. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

26. 8. 2015 

57/15 
27. 7. 2015 
22. 9. 2015 

L. Benda 
Stížnost na redaktora ČT Dalibora 

Bártka 
29. 7. 2015 17. 9. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

11. 11. 2015 

59/15 13. 8. 2015 
Lukon investment 

(Kondratov) 

Stížnost na neoprávněný vstup štábu 
ČT do prostor společnosti (pořad 

Dobrovolně) 

9.9.2015 
Přímé 

vyřízení 
30. 9. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

9. 9. 2015 

e61/15 1. 7. 2015 A. Cerqueirová Události, komentáře-Řecko 15. 7. 2015 18. 8. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

23. 9. 2015 

61/15 28. 8. 2015 
A. Schirlová, A. 

Grabowská 
Stížnost na pořad Reportéři ČT ze dne 

4.5.2015 
11. 11. 2015  

Částečná 
odpověď 

11. 11. 2015 

e62/15 20. 5. 2015 
A. Vodvářková (P. 
Kudela – PSP ČR) 

žádost o záznam pořadu Děti na tahu 15. 7. 2015 
Přímé 

vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

15. 7. 2015 

63/15 10. 9. 2015 J. Šinágl 
stížnost na nezveřejnění informací ve 

zpravodajství ČT o pietním aktu k 
uctění bojovníků proti nacismu 

21. 10. 2015  
Částečná 
odpověď 

21. 10. 2015 

68/15 7. 10. 2015 M. Štěpánek 
Večerníček x Pojďte pane, budeme si 

hrát – autorská práva 
11. 11. 2015 

Přímé 
vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

11. 11. 2015 

70/15 12. 10. 2015 AK Poledne, Rotta 
stížnost na pořad Reportéři ČT ze dne 
7.9.2015-Stíny minulosti Pavla Tykače 

11. 11. 2015 
Přímé 

vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

11. 11. 2015 

73/15 15. 10. 2015 

RRTV 
- Gavlasová 

(Berbr) 
Stížnost na výroky J. Bosáka 11. 11. 2015 

Přímé 
vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

11. 11. 2015 

 


